[image: gerb]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2024              	                                                                                         № 5
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 января 2022 года № 138 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» (в редакции № 310 от 18.06.2024 г.)

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Стародеревянковского  сельского поселения Каневского района, решил:
1.  Внести в решение Совета Стародеревянковского  сельского поселения Каневского района от 21 января 2022 года № 138 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) должностных лиц контрольного органа» Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Правом на обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц обладает контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или совершены действия (бездействие):
1) решение о проведении контрольных мероприятий;
2) акты контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действия (бездействия) должностных лиц контрольного органа в рамках контрольных мероприятий.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Исполняющий обязанности главы
Стародеревянковского сельского
поселения Каневского района                                                        И.Ю.Власенко

Председатель Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк

image1.jpeg